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Spørgsmål 

Det fremgår af artiklen ”SKAT jagter kryptopenge med nyt it-værktøj” i mediet K-news 

dateret den 21. juli 2021, at tre sager om kryptovaluta er ”sluttet ved Skattestyrelsens 

straffesagsenheder med bøder mellem 18.000 kr. og 100.000 kr.” Kan ministeren over-

sende disse afgørelser til udvalget samt oplyse, hvilke konkrete omstændigheder i hver en-

kelt sag der har ført til, at myndighederne har vurderet, at skatteyderne skulle straffes med 

bøde? 

 

Svar 

Som skatteminister udtaler jeg mig ikke om konkrete sager og i lyset af den særlige tavs-

hedspligt i skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1, finder jeg det mest korrekt ikke at over-

sende de pågældende afgørelser. Jeg har dog fået følgende oplyst fra Skattestyrelsen: 

 

”Sager i Skattestyrelsens straffesagsenhed vedrørende kryptovaluta behandles som andre 

sager, der oversendes til vurdering af et eventuelt strafansvar.  

 

To af de grundlæggende forudsætninger for at kunne pådrage sig et strafansvar er, at der 

objektivt er sket overtrædelse af en straffebestemmelse, og at det er sket med den for-

nødne subjektive tilregnelse. Objektivt kan det være skattekontrollovens §§ 82 eller 83, 

der er overtrådt, hvis en skattepligtig ikke oplyser om gevinst på kryptovaluta. For at 

kunne pådrage sig et strafansvar for overtrædelse af skattekontrolloven skal den pågæl-

dende have handlet forsætligt eller groft uagtsomt. 

 

I de fire sager, som er afsluttet med bødeforelæg hos Skattestyrelsen, har vurderingen væ-

ret, at de pågældende skatteydere har handlet groft uagtsomt ved ikke at oplyse om deres 

gevinster på kryptovaluta.” 
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